PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.12.2019  №  670
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий  для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»
В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»  (далее-Программа), утвержденную постановлением  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от 09.10.2014 № 525 (в редакции  постановлений от 26.01.2015 № 22, от 29.12.2015 № 793, от 31.10.2016 № 755, от 28.12.2016 №  964, от 28.02.2017 № 147, от 02.11.2017 № 851, от 30.01.2018 № 57, от 13.06.2018 № 375, от 13.08.2018 № 507, от 02.11.2018 № 657, от 17.12.2018 № 762, от 07.02.2019 № 53, от 16.07.2019 № 399), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

средства бюджетов посел

	ний

	2015

	28829,3
	21592,7
	7231,8
	4,8

	2016
	25639,8
	20602,4
	5035,9
	1,5

	2017

	28401,9
	23268,5
	5131,9
	1,5

	2018
	32057,4
	26188,1
	5867,8
	1,5

	2019
	34211,3
	28618,9
	5590,9
	1,5

	2020

	34503,8

	29015,4

	5488,4

	0

	2021
	35050,5
	29390,6
	5659,9
	0»

1.1. Абзац 8 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней за весь период ее реализации составляет 218 694,0 тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 28829,3 тыс. рублей, в 2016 году –25639,8 тыс. рублей, в 2017 году – 28401,9 тыс. рублей, в 2018 году – 32057,4 тыс. рублей, в 2019 году -34211,3 тыс. рублей, в 2020 году- 34503,8 тыс. рублей, в 2021 году – 35050,5 тыс. рублей.».
1.2. В паспорте Подпрограммы 1 позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 36 798,7 тыс. рублей, в том числе на реализацию по годам составит:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)
в том числе

средства областного бюджета
средства бюджета муницип. района
средства бюджетов поселений

2015

5729,4
0
5724,6
4,8
2016

4846,1
5,8
4838,8
1,5
2017

4907,0
0
4905,5
1,5
2018

5441,7
8,7
5431,5
1,5
2019

5312,9
0
5311,4
1,5
2020
5188,1
0
5188,1

0

2021
5373,5
0
5373,5
0»

1.4.Раздел 4 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
         «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

         Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 36 798,7 тыс. рублей, в том числе:

2015 год –5729,4 тыс. рублей;

2016 год –4846,1 тыс. рублей;
2017 год –4907,0 тыс. рублей;

2018 год –5441,7 тыс. рублей;

2019 год –5312,9 тыс. рублей;

2020 год –5188,1 тыс. рублей;

2021 год –5373,5 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета 14,5 тыс. рублей:

2015 год –0 тыс. рублей;

2016 год –5,8 тыс. рублей;
2017 год –0  тыс. рублей;

2018 год –8,7 тыс. рублей;

2019 год –0 тыс. рублей;

2020 год –0 тыс. рублей;

2021 год –0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета муниципального района 36 773,4 тыс. рублей:

2015 год –5724,6 тыс. рублей;

2016 год –4838,8 тыс. рублей;
2017 год –4905,5 тыс. рублей;

2018 год –5431,5 тыс. рублей;

2019 год –5311,4 тыс. рублей;

2020 год –5188,1 тыс. рублей;

2021 год –5373,5 тыс. рублей.;

за счет средств бюджетов поселений 10,8 тыс. рублей:

2015 год –4,8 тыс. рублей;

2016 год –1,5 тыс. рублей;
2017 год –1,5  тыс. рублей;

2018 год –1,5 тыс. рублей;

2019 год –1,5 тыс. рублей;

2020 год –0 тыс. рублей;

2021 год –0 тыс. рублей»;
1.5. В паспорте Подпрограммы 2  позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	«Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района, составляет  40,1 тыс. рублей, в том числе:

2015 год –3,8 тыс. рублей;

2016 год – 0,8 тыс. рублей;

2017 год – 3,6 тыс. рублей

2018 год –3,6 тыс. рублей;

2019 год –3,7 тыс. рублей;

2020 год –20,9 тыс. рублей;

2021 год – 3,7 тыс. рублей.»

1.6. Раздел 4 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  за счет средств бюджета  муниципального района составляет 40,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –3,8 тыс. рублей;
2016 год –0,8 тыс. рублей;
2017 год –3,6 тыс. рублей

2018 год –3,6 тыс. рублей;

2019 год –3,7 тыс. рублей;

2020 год –20,9 тыс. рублей;

2021 год – 3,7 тыс.рублей.»

1.7. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Контроль  за   выполнением   настоящего  постановления   возложить      на

заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области  А.Е. Чистенина.
Глава  муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                               А.Ф. Семенов